Российская Федерация
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.07.2019 № 3124
Великий Новгород

Об утверждении изменений,
которые вносятся в Устав
муниципального автономного
дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 61"

В соответствии с Федеральными законами от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ

"Об автономных учреждениях", от 29 декабря 2012 г. №/273-ФЗ "Об образовании

в Российской Федерации"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Устав

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

"Детский сад № 61", утвержденный постановлением Администрации Великого

Новгорода от 22.07.2015 № 3092 (в редакции постановления Администрации

Великого Новгорода от 07.05.2018 № 2011).

2. Наделить заведующую муниципальным автономным дошкольным образо

вательным учреждением "Детский~;сад № 61" Сорокину С.В. полномочием

выступить в качестве заявителя" при7Государственной регистрации изменений,

которые вносятся в Ус

Мэр Великого Новп

пе 3124п

. Бусурин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 30.07.2019 №3124

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Устав муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения "Детский сад № 61"

Приняты советом Учреждения
протокол от 17.06.2019 № 9

*

Великий Новгород
2019

1.1. Подпункт 4.6.6 дополнить абзацем следующего содержания;

"Протоколы общего собрания работников Учреждения хранятся вместе с

делами Учреждения.";

1.2. Дополнить подпунктом 4.6.7 следующего содержания:

"4.6.7. Решение общего собрания работников Учреждения принимается

открытым голосованием. Решение общего собрания работников Учреждения

считается принятым, если за него проголосовало не менее 51 процента

присутствующих на общем собрании работников Учреждения.".

2. Подпункт 4.7.6 дополнить абзацами следующего содержания:
■7

"В обязательном порядке ведутся протоколы заседаний педагогического

совета, которые подписываются председателем и секретарем педагогического

совета.

Решение педагогического совета принимается открытым голосованием

простым большинством голосов при участии в заседании не менее 2/3 его членов и

является обязательным для исполнения после утверждения его приказом

заведующего Учреждением. Порядок проведения заседаний педагогического

совета и его делопроизводство определяются локальным нормативным актом

Учреждения.".

3. Подпункт 4.8.6 дополнить абзацами следующего содержания:

"Решение совета Учреждения принимается открытым голосованием простым

большинством голосов присутствующих на заседании совета Учреждения.

Решение совета Учреждения является правомочным, если на заседании

совета Учреждения присутствовало не менее 1/3 его членов и за него

проголосовало не менее 2/3 присутствующих. Члены совета Учреждения

выполняют свои обязанности на общественных началах.

Порядок проведения заседаний совета Учреждения и его делопроизводство

определяются локальным нормативным актом Учреждения.".